
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:            /QĐ-UBND 

 

 Thanh Hoá, ngày       tháng 8 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành:  

Nhà khoa Đông y Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; 

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của 

Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; số 42/2017/NĐ-CP ngày 

05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 của Chính phủ; số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4822/QĐ-UBND ngày 13/12/2016 của Chủ tịch 

UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Nhà 

khoa Đông y Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 4215/STC-ĐT 

ngày 20/8/2020 (kèm theo báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành 

Nhà khoa Đông y, Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 

- Tên dự án đầu tư xây dựng: Nhà khoa Đông y, Bệnh viện Đa khoa huyện 

Cẩm Thủy. 

- Chủ đầu tư: Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy. 

- Địa điểm xây dựng: Phân khu số 15 trên tổng mặt bằng quy hoạch xây 

dựng Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy.   

- Thời gian (thực tế):  

+ Khởi công tháng 3 năm 2017;  

+ Hoàn thành tháng 8 năm 2019. 

Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1. Nguồn vốn đầu tư:   



2 

 

Đơn vị tính: Đồng  

Nguồn vốn 
Tổng mức đầu 

tư được duyệt 

Giá trị phê 

duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 

thanh toán 

Còn được 

thanh toán 

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)-(4) 

Tổng số: 6.895.536.000 6.353.623.000 6.018.642.000 334.981.000 

Quỹ phát triển hoạt 

động sự nghiệp của 

Bệnh viện Đa khoa 

huyện Cẩm Thủy và 

các nguồn huy động 

hợp pháp khác 

6.895.536.000 6.353.623.000 6.018.642.000 334.981.000 

2. Chi phí đầu tư:   

 Đơn vị tính: Đồng  

Nội dung  Dự toán được duyệt  Giá trị quyết toán 

Tổng số 6.895.536.000                                      6.353.623.000                                      

- Xây dựng 5.776.405.000 5.754.950.000 

- Quản lý dự án 140.479.000 101.204.000 

- Tư vấn ĐTXD 493.301.000 436.423.000 

- Chi phí khác 156.992.000 61.046.000 

- Dự phòng 328.359.000 - 

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:  

         Đơn vị tính: Đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

 Giá trị thực tế Giá trị quy 

đổi 

Giá trị thực tế Giá trị quy 

đổi 

Tổng số 6.353.623.000    

1- Tài sản dài hạn (tài 

sản cố định) 
6.353.623.000   

 

2- Tài sản ngắn hạn     

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư: 



3 

 

a) Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư là: 

        Đơn vị tính: Đồng 

Nguồn Số tiền (đồng) Ghi chú 

Tổng số: 6.353.623.000        

Quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh 

viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy và các nguồn 

huy động hợp pháp khác 

6.353.623.000  

 

b) Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 29 tháng 6 năm 2020:  

* Tổng nợ phải thu: 1.026.000 đồng; trong đó, phải thu của ông Đỗ Đức 

Mậu (Phòng TCHC - Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy) là 1.026.000 đồng. 

* Tổng nợ phải trả: 336.007.000 đồng; trong đó: 

- Công ty CP xây dựng Hưng Phát: 271.900.000 đồng; 

- Công ty TNHH Kiến trúc và xây dựng Kinh Bắc: 8.627.000 đồng; 

- Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm Thủy: 55.480.000 đồng. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:  

        Đơn vị tính: Đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

Bệnh viện Đa khoa huyện Cẩm 

Thủy 
6.353.623.000       

3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Bố trí vốn còn thiếu 

để thanh toán cho công trình theo quy định hiện hành. 

4. Các nghiệp vụ thanh toán khác: Hạch toán theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư; Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện 

Cẩm Thủy; Thủ trưởng các ngành, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- Lưu: VT, CN.(M8.9) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 

 
 

 

Phạm Đăng Quyền  

 


		quyenpd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T07:04:19+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T07:44:39+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T07:44:49+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-28T07:59:57+0700




